ESTADO DO CEARA
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÊ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO - VÁRZ.EA ALEGRE-CE
CEP: 63540-000

GABINETE 01 (JOSÉ CARLOS DE ALENCAR)
MICHAELMARTINS1987@HOTMAIL.COM
(88) 9 962S-8725

GABINETE DO VEREADOR MICHAEL MARTINS

REQUERIMENTO DE MOÇÃO Nº 014/2025

MOÇÃO DE APLAb¼SOS
r)»>.RAMUNICIPALOE,.V~7EA ALE~

N'R""':~.,J4'.JJJI. ~~ --;cc Várzea Alegre - CE, 26 de Fevereiro de 2025
-~NéSIA SIMIÃO LEONAROO

PRE$10E,NTE

Assunto: Moção de Aplausos à COOPERVÁRZEA pelos 17 anos de atuação
em Várzea Alegre.

Excelentíssima Senhora:
Menésia Simião Leonardo
Vereadora Presidente da Câmara d8: Várzea Alegre-CE

O Gabinete do Vereador ·Miçhael :Martins, vem, por meio deste, no uso de suas

atribuições legais, e de acordo com o Regimento desta Casa, solicitar que, após

ouvido o plenário, seja enviada Moção de Aplausos à COOPERVÁRZEA pelos

17 anos de atuação em Várzea Alegre.

A Cooperativa Transporte Alternativo. de Várzea Alegre - Coopervarzea

completou nesta segunda-feira, 24, seus 17 anos de fundação.Atualmente

presidida pelo senhor Luiz Félix da Silva - Luizinho, a organização foi o marco

positivo para o setor de transporte interurbano no município de Várzea Alegre.

Antes os horários eram limitados, . com todos os carros saindo e voltando

praticamente no mesmo horário. Com a fundação da cooperativa, os

varzealegrenses passaram a contar com uma maior flexibilidade de horários

para os municípios de Crato, Juazeiro, Lavras e também para Granjeiro, com

linha recém aberta.

Pelos serviços prestados ao nosso município, sempre buscando progredir em

qualidade e segurança, solicito que esta Casa de Leis envie Moção de Aplausos

MICHAEL MARTINS
VEREADOR "VARJ:FJ\/\l FGRF , r:IDADF. DO AMOR FRATERNO"

l!STADO DO Cl!ARA
•~1,14 ♦ CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE

RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO - VARZ.EA ALEGRE-CE
CEP: 63540-000

GABINETE 01 (JOSÊ CARLOS DE ALENCAR)
MICHAELMARTINS1987@HOTMAIL.COM
(88) 9 9625-8725

à COOPERVÁRZEA pelos seus 17 anos de atuação no município de Várzea

Alegre.

Sala das Sessões Legislativas da Câmara de Várzea Alegre, 26 de Fevereiro de

2025.

Sem mais para o momento, nos despedimos cordialmente . .

Atenciosamente,

MICHAEL MARTINS
VEREADOR

MICHEL MARTI SANTOS (MICHAEL)
~ ... ,...,R AUTOR

SUBSCRIÇÃO

"VARlFf, 1\1 H,RI ' . CIDADr DO f,MOR FRATERNO"